
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУНЦЕВО 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

12 ноября 2025 года № 47/6.СД МОК/25 

 
Об утверждении Порядка представления 

ежегодного отчета главы муниципального 

округа Кунцево в городе Москве о 

результатах своей деятельности и 

деятельности аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево в городе 

Москве, в том числе о решении вопросов, 

поставленных представительным органом  

 
В целях реализации положений части 6.1 статьи 14 Закона города Москвы от 06 ноября 

2002 года N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии 

с пунктом 3.1 статьи 10 Устава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в городе Москве, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе Москве 

решил: 

1. Утвердить Порядок представления ежегодного отчета главы муниципального округа 

Кунцево в городе Москве о результатах своей деятельности и деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве, в том числе о решении вопросов, 

поставленных представительным органом (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе 

Москве - www.kuntsevo.org. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе Москве 

Д.В.Лещенко. 

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Кунцево в городе Москве                                               Д.В. Лещенко 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/379237/14061


2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Кунцево в городе Москве 

от 12 ноября 2025 года   

№ 47/6.СД МОК/25 

 

 

Порядок 

представления ежегодного отчета главы муниципального округа Кунцево в городе 

Москве о результатах своей деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево в городе Москве, в том числе о решении вопросов, 

поставленных представительным органом 

 

Общие положения 

 

1. Настоящий порядок разработан с целью реализации исключительной компетенции 

Совета депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве по контролю за 

исполнением главой муниципального округа Кунцево в городе Москве (далее -глава) 

полномочий по решению вопросов местного значения и устанавливает процедуру, порядок 

подготовки, сроки представления и рассмотрения ежегодного отчета главы о результатах 

своей деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево в городе Москве, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным 

органом - Советом депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве (далее - Совет 

депутатов). 

2. Отчет главы – это официальное выступление высшего должностного лица 

муниципального округа Кунцево в городе Москве (далее - городской округ) о результатах 

своей деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов городского округа (далее - 

аппарат), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, за истекший год 

(далее - отчет). В случае, если глава был избран в году, предшествующем году отчета, то отчет 

переносится на следующий год. 

3. Глава ежегодно представляет в Совет депутатов в письменной форме отчет: 

- о результатах своей деятельности, 

- о результатах деятельности аппарата, 

- о решении вопросов, поставленных Советом депутатов. 

 

Структура и содержание отчета 

 

4. Отчет включает в себя: 

- краткая характеристика социально-экономического положения в муниципальном 

округе Кунцево в городе Москве; 

- основные направления деятельности главы, аппарата Совета депутатов, положительная 

и отрицательная динамика в сравнении с периодом предыдущим отчетному периоду; 

- описание проведенных мероприятий по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, а также по обеспечению отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального округа; 

- описание основных проблем в решении вопросов местного значения, способов их 

решения, а также анализ причин, не позволивших их решить в полном объеме; 



3 

 

- цели и задачи на период, следующий за отчетным периодом. 

5. Отчет может содержать иную информацию об осуществлении главой иных 

полномочий в соответствии с федеральными законами, законами города Москвы, Уставом 

муниципального округа и Регламентом Совета депутатов. 

6. К отчету могут быть приложены презентационные материалы, слайды, таблицы, 

иллюстрации и иные материалы. Отчет подписывается главой. 

 

Порядок представления и рассмотрения отчета 

 

7. Отчет Главы заслушивается ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным. Глава 

выступает с отчетом на заседании совета депутатов лично. Дата заседания Совета депутатов, 

на котором будет заслушиваться отчет, устанавливается планом работы Совета депутатов. 

8. Глава не позднее 7 (семь) дней до дня рассмотрения отчета, направляет в Совет 

депутатов текст отчета для ознакомления. 

9. Отчет главы на заседании Совета депутатов осуществляется в форме доклада. 

Заседание Совета депутатов, на котором заслушивается отчет, является открытым. На 

заседании могут присутствовать жители муниципального округа и иные лица в порядке, 

установленном Регламентом Совета депутатов. 

10. После заслушивания отчета депутаты вправе задавать вопросы главе, высказывать 

свое мнение о деятельности главы и аппарата Совета депутатов. 

11. Жители муниципального округа, присутствующие на заседании Совета депутатов, 

могут задать вопросы главе муниципального округа после ответов на все вопросы депутатов. 

12. Вопросы главе и ответы на них должны нанимать не более 1 часа. 

13. По результатам заслушивания отчета, Совет депутатов принимает решение, в 

котором дает одну из следующих оценок деятельности главы и аппарата Совета депутатов: 

«удовлетворительно» или «неудовлетворительно». Соответствующее решение принимается 

открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании депутатов. 

14. Текст отчета размещается на официальном сайте муниципального округа Кунцево в 

течение 14 дней со дня его рассмотрения на заседании Совета депутатов. 

15. Решение Совета депутатов об отчете подлежит опубликованию в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник». 

https://internet.garant.ru/document/redirect/411044606/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411526615/1000

